
  Голові НКРЕКП 
Членам НКРЕКП 

 

 
Обґрунтування Управління ліцензування до рішення Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

про прийняття постанови НКРЕКП «Про визнання такою, що втратила 
чинність, постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання 
у сферах енергетики та комунальних послуг, від 28 грудня 2018 року № 2089» 

 
Постановою НКРЕКП від 28 грудня 2018 року № 2089 затверджено Порядок 

формування та ведення реєстру малих систем розподілу. 
Відповідно до статті 8 Закону України «Про ринок електричної енергії»                 

(з урахуванням змін, внесених Законом України № 3220-IX «Про внесення змін до 
деяких законів України щодо відновлення та «зеленої» трансформації енергетичної 
системи України»): 

господарська діяльність з розподілу електричної енергії малими системами 
розподілу провадиться на ринку електричної енергії за умови отримання 
відповідної ліцензії, якщо інше не передбачено цим Законом; 

ліцензійні умови провадження господарської діяльності з розподілу 
електричної енергії малими системами розподілу затверджуються Регулятором. 

З метою забезпечення нормативно-правового регулювання відносин під час 
провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії малою 
системою розподілу виникла необхідність визнати такою, що втратила чинність, 
постанову НКРЕКП від 28 грудня 2018 року № 2089 «Про затвердження Порядку 
формування та ведення реєстру малих систем розподілу» (зі змінами). 
 

З огляду на зазначене, Управління ліцензування виходить на Комісію з 
пропозицією: 

 
Прийняти рішення про визнання такою, що втратила чинність, постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг, від 28 грудня 2018 року № 2089 «Про затвердження Порядку 
формування та ведення реєстру малих систем розподілу» (зі змінами). 

 
 
 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
 

_____________________                                                      № ________________ 
Київ 

 

Про визнання такою, що втратила 
чинність, постанови Національної 
комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики       
та комунальних послуг,                               
від 28 грудня 2018 року № 2089 

 

 
Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

Визнати такою, що втратила чинність, постанову Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 28 грудня 2018 року № 2089 «Про затвердження Порядку формування та 
ведення реєстру малих систем розподілу» (зі змінами). 
 
 
Голова НКРЕКП      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


